
РУКОМЕТНИ САВЕЗ СРБИЈЕ 
 

 

 

 

ПРАВИЛНИК 
О СПРЕЧАВАЊУ СУКОБА ИНТЕРЕСА 

У РУКОМЕТНОМ СПОРТУ 
 

 

Београд, 11.07.2007. 



Правилник о спречавању сукоба интереса  
 

 2

Имајући у виду укупне друштвене тенденције у развоју демократског 
друштва а у складу са Законом о спречавању сукоба интереса, на основу члана 
47. став 2 алинеја 6 Статута Рукометног савеза Србије, Управни одбор на 16. 
редовној седници одржаној 11. јула 2007. донео је 

ПРАВИЛНИК 
О СПРЕЧАВАЊУ СУКОБА ИНТЕРЕСА 

У РУКОМЕТНОМ СПОРТУ 
Члан 1. 

Сваки лице активно у рукометном спорту је дужно да своју функцију 
обавља тако да општи инерес рукомета не подреди приватном нити да међу 
њима изазове сукоб. 

Сукоб општег и приватног интереса постоји кад лице има приватни 
интерес који може утицани на вршење његове изабране, поверене, 
уговорене, постављене или одређене функције у рукометном спорту. 

Члан 2. 

Сва лица активна у рукометном спорту дужна су да се повинују 
прописима који уређују њихова права и обавезе као и овом правилнику. 

Лица активна у рукометном спорту не смеју бити у односу зависности 
према лицима која би могла утицати на непристрасност у обављању своје 
рукометне активности нити обављањем своје функције могу стицати корист 
за себе или повезано лице. 

Повезаним лицима сматрају се лица из члана 4.  став 3.  Закона о 
спречавању сукоба интереса. 

Члан 3. 

Сукобом интереса у рукометном спорту се пре свега сматра 
истовремено обављање појединачних функција и функција у органима који 
доносе одлуке о такмичењу или обављању активности у вези са 
такмичењем од стране истог лица или лица са њим повезаних као и 
истовремено обављање послова који су плаћени од стране РСС са било 
којим плаћеним послом у рукометном спорту у Србији а нарочито 
истовремено са послом тренера, играча, менаџера, судије, делегата, 
контролора и директора лиге. 

Члан 4. 

Органи и организације у оквиру РСС као и лица која се у тренутку 
доношења овог Правилника  налазе у сукобу интереса по члану 3. овог 
Правилника дужни су да такав сукоб интереса разреше у року од 45 дана од 



Правилник о спречавању сукоба интереса  
 

 3

доношења овог Правилника и то престанком обављање једне од активности 
које су међусобно супростављене. 

Члан 5. 

О осталим случајевима постојања сукоба интереса одлучује УО РСС 
на основу пријаве поднете канцеларији РСС и то на првој седници након 
датума подношења пријаве. 

Одлуку о постојању сукоба интереса УО доноси већином гласова од 
укупног броја чланова УО. 

Извештај о одлучивању по пријавама за постојање сукоба интереса 
УО подноси Скупштини РСС у оквиру подношења извештаја о раду у 
извештајном периоду. 

Члан 6. 

Сва лица активна у рукометном спорту, органи и организације и тела 
у оквиру РСС су дужна да приликом избора, поверавања, уговарања, 
постављења или одређивања лица која ће обављати активност, послове или 
функцију, воде рачуна о спречавању сукоба интереса у складу са овим 
Правилником. 

Правилник ступа на снагу даном доношења. 
 
 Председник 
 Управног одбора 
 Рукометног савеза Србије 
 Велимир Марјановић, с.р. 
 


	ПРАВИЛНИК
	ПРАВИЛНИК


